

11.9.2017

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSEEN KOSKIEN VOIMALAITOSTEN KIINTEISTÖVERON NOSTAMISTA

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoja hallituksen esitysluonnoksesta koskien kiinteistöveron nostamista (VM099:00/2017). Lausunnolla olevassa esityksessä voimalaitosten kiinteistöveroprosentin yläraja nostettaisiin nykyisestä 3,1 %:sta 3,5 %:iin vuodesta 2019 alkaen.

Pohjolan Voima Oyj esittää omaehtoisena lausuntonaan seuraavaa:

Vaikutukset Pohjolan Voiman liiketoiminnoille

Voimalaitosten kiinteistövero kohdistuu voimalaitosrakennuksiin ja -rakennelmiin, jolloin veron korottaminen kohdistuisi eniten vesivoima- (yli 60 %) ja ydinvoimalaitoksiin (yli 20 %). Mikäli kunnat nostavat voimalaitosten kiinteistöveron esitetylle tasolle, Pohjolan Voimalle veron korottamisesta aiheutuisi vuoden 2019 alusta alkaen seuraavat lisäkustannukset:

- Pohjolan Voima Oyj:n yhteisyritys Teollisuuden Voima Oyj:lle (TVO) noin 2,2 miljoonaa euroa, mistä Pohjolan Voiman maksettavaksi tulisi noin 60 %.
- Pohjolan Voima Oyj:n tytäryhtiö PVO-Vesivoima Oy:lle noin 0,8 miljoonaa euroa.
- Pohjolan Voima Oyj:n lämpövoimaliiketoiminnan eri tytäryhtiöille yhteensä joitakin kymmeniä tuhansia euroja.

Pohjolan Voima pitää esitettyä korotusta merkittävänä ja kohtuuttomana lisärasitteena seuraavin perustein.

Voimalaitosten kiinteistöveron jatkuva korottaminen on kohtuutonta

Pääministeri Sipilän hallitus nosti edellisen kerran voimalaitosten kiinteistöveroa vuonna 2016. Tuolloin vero nousi 2,85 %:sta nykyiseen 3,1 %:iin ja aiheutti TVO:lle 1,3 milj. euron ja PVO-Vesivoima Oy:lle lähes 0,5 milj. euron lisäkustannukset. Vuonna 2016 toteutetut ja nyt suunnitellut voimalaitosten kiinteistöveron korotukset aiheuttama kokonaiskustannusrasite olisi TVO:lle jopa yli 3,5 milj. euroa vuodessa. PVO:n vesivoiman tuotannolle aiheutuvat lisäkustannukset olisivat puolestaan lähes 1,5 miljoonaa euroa vuodessa. Esimerkiksi PVO-Vesivoima Oy maksaa kiinteistöveroa jo nyt

Riitta Larnimaa

11.9.2017

noin 6 miljoonaa euroa ja korotuksen jälkeen lähes 7 miljoonaa euroa vuodessa, mikä olisi noin 25 % PVO-Vesivoima Oy:n liikevaihdosta.

Veronkorotukset ovat täysin vastoin energia- ja ilmastopolitiikan tavoitteita

Voimalaitosten kiinteistövero on puhtaasti fiskaalinen vero. Pääministeri Sipilän hallituksen jo tekemät ja suunnittelemat veronkorotukset ovat täysin vastoin energia- ja ilmastopolitiikan tavoitteita, jotka on sisällytetty eduskunnan keväällä käsittelemässä kansallisessa energia- ja ilmastostrategiassa. Suomi on sitoutunut vähentämään päästöjään ja lisäämään uusiutuvan energian tuotantoa sekä vahvistaman omavaraisuutta. Veroratkaisut kuitenkin rankaisevat kohtuuttomasti kotimaista uusiutuvaa ja hiilidioksidivapaata vesivoimaa sekä hiilidioksidivapaata ydinvoimaa. Samaan aikaan hallitus tukee muuta uusiutuvaa energiaa syöttötariffilla satojen miljoonien eurojen edestä vuosittain.

Veronkorotukset heikentävät investointien kannattavuutta

Energia-alan toiminta- ja investointiympäristö on jo nyt erittäin haasteellinen. Uusia markkinaehtoisia investointeja ei juurikaan tehdä ja käytössä olevia voimalaitoksia suljetaan kannattamattomina. Pitkään jatkuneen heikon talouden kehityksen lisäksi keskeisenä syynä tilanteeseen on pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla käytössä olevat mittavat uusiutuvan energian tukijärjestelmät, jotka ovat laskeneet sähkön hintaa.

Toteutuessaan kiinteistöveron korotus lisäisi toimintaympäristön poliittista epävarmuutta sekä heikentäisi jo tehtyjen investointien kannattavuutta ja yritysten mahdollisuutta uusiin investointeihin.

Vero rasittaisi myös vientiyrityksiä

Hallitus on linjannut strategisessa hallitusohjelmassaan, että teollisuuden kustannuksia ei vaalikauden aikana lisätä hallituksen toimesta. Esitys voimalaitosten kiinteistöveron nostamiseksi on ristiriidassa em. hallituksen linjauksen kanssa, sillä Pohjolan Voiman kaltaisen mankalayhtiön maksama lisäkustannus siirtyy suoraan sen osakkaiden maksettavaksi. Näin ollen Pohjolan Voiman teollisuusosakkaiden mahdollisuudet tehostaa nykyisten tehtaidensa kilpailukykyä ja kehittää sekä kaupallistaa uusia tuotteita heikkenisivät. Uhkana on, että veronkorotukset heikentäisivät Suomen orastavia kasvunäkymiä.

Suomen tie on täysin päinvastainen samalla sähkömarkkinalla toimivan Ruotsin kanssa

Kun Suomi kiristää energia- ja ilmastotavoitteiden toteuttamisen kannalta tärkeiden tuotantomuotojen kuten vesi- ja ydinvoiman kiinteistöveroa, samalla pohjoismaisella sähkömarkkinalla toimiva Ruotsi on valinnut täysin päinvastaisen tien. Ruotsi on poistanut ydinvoimalta sen aiemmin maksaman tehoveron ja päättänyt laskea vesivoiman kiinteistöveron asteittain muu teollisuuden kiinteistöveron tasolle. Suomen ratkaisut heikentäisivät näin ollen suomalaisen sähköntuotannon kilpailukykyä Pohjoismaisilla sähkömarkkinoilla.

11.9.2017

Lopuksi

Pohjolan Voima on investoinut pitkäjänteisesti vesi-, bio- ja ydinenergian tuotantoon, joka vähentää hiilidioksidipäästöjä. Investoinneillaan Pohjolan Voima on osaltaan turvannut laajan omistajakuntansa menestymistä ja välillisesti tuonut työtä ja hyvinvointia koko yhteiskuntaan.

Pohjolan Voima peräänkuuluttaa ennakoitavaa ja pitkäjänteistä toimintaympäristöä. Koska esitetty kiinteistöveron korotus lisäisi toimintaympäristön epävarmuutta ja heikentäisi voimalaitosten kannattavuutta, voimalaitosten kiinteistövero ei tulisi korottaa. Tosiasiallisesti energia- ja ilmasto-
politiikan tavoitteiden näkökulmasta voimalaitosten kiinteistövero pitäisi Ruotsin mallin mukaisesti laskea.

Muilta osin viittaamme Energiateollisuus ry:n lausuntoon.

Kunnioitavasti

POHJOLAN VOIMA OYJ



Lauri Virkkunen